

---

**Nota van inlichtingen Uitvoeren van technisch beheer, preventief en correctief onderhoud  
Werktuigbouwkundige installaties**

---

**Aanbesteding:** Uitvoeren van technisch beheer, preventief en correctief onderhoud  
Werktuigbouwkundige installaties  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Heerde  
**Referentie:** -

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Documentatie

**Vraag:**

Geachte heer, mevrouw,  
De toegevoegde documentatie betreft de brandmeld en  
inbraakbeveiligingsinstallaties. Kunt u de documentatie voor de  
werktuigbouwkundige installaties toevoegen?

**Antwoord:**

Dit betrof een verkeerd bestand en is inmiddels door het juiste vervangen.

**Beantwoord op:** 26-01-2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 inkoopvoorwaarde

**Vraag:**

is het toegestaan om vragen die betrekking hebben op inkoopvoorwaarde en  
overeenkomst in de gunningsfase te stellen, omdat deze documenten op dit  
moment voorhanden zijn.

**Antwoord:**

Ja dit mag, in de gunningsfase is ook sprake van een NVI.

**Beantwoord op:** 26-01-2023

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 403 verklaring

**Vraag:**

Vanwege duurzaam bedrijfsbeleid wordt vanuit Holding geen 403 verklaring  
verstrekkt aan werkmaatschappijen. Is het akkoord om een eigen jaarrekening  
te overleggen welke tenminste voldoet aan de gestelde financiële vereisten .  
Zo niet: is het akkoord als de holding een concerngarantie specifiek voor

onderhavige opdracht verstrekt? Voor financiële draagkracht doen wij geen beroep op de Holding.

**Antwoord:**

Een concerngarantie voor de onderhavige opdracht zien wij als gelijkwaardig.

**Beantwoord op:** 26-01-2023

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Verhouding aansprakelijkheid

**Vraag:**

De aansprakelijkheid van opdrachtnemer is op dit moment beperkt tot een bedrag van 500.000,- per gebeurtenis en met een max van 2 miljoen per jaar. Dit bedrag staat niet in verhouding tot de aanneemsom. Is de aanbestedende dienst bereidt deze aansprakelijkheid voor schade te beperken tot max. de hoogte v.d. aanneemsom per jaar? Zo niet, kunt u ons een tegenvoorstel doen ?

**Antwoord:**

Het genoemde maximale bedrag is een zeer gebruikelijk verzekerd bedrag welke normaliter binnen de lopende polissen van opdrachtnemers opgenomen zijn. Onzes inziens is dit niet onredelijk.

**Beantwoord op:** 26-01-2023

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

scope

**Vraag:**

Het is voor opdrachtnemer onvoldoende duidelijk welke type werktuigbouwkundige installaties onderdeel zijn van deze opdracht. Om te bepalen of partijen hieraan zelfstandig kunnen voldoen. Kunt u hier informatie over verstrekken?

**Antwoord:**

Het aanleveren van deze gegevens in de selectiefase is alleen vereist indien u voor het voldoen aan de selectiecriteria gebruik maakt van gegevens van de derden. Voor de inzet van onderaannemer in de uitvoeringsfase is dit nu niet aan de orde.

**Beantwoord op:** 26-01-2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
6

**Onderwerp:**  
Selectieleidraad Artikel 4.5

**Vraag:**

U geeft aan dat gegadigde voor iedere kerncompetentie minimaal twee punten dient te scoren en dat er per ingediende referentie 1 punt wordt gegeven.

In artikel 3.4.2.2. geeft u aan dat gegadigde minimaal twee en maximaal vier referenties per kerncompetentie moet indienen.

Is onze interpretatie juist dat, indien gegadigde vier referenties per kerncompetentie indient, gegadigde ook vier punten per kerncompetentie krijg toegediend?

**Antwoord:**

Correct. Bij 4 (goede) referenties op beide kerncompetenties zijn dus maximaal 4 punten (per kerncompetentie) te verdienen (totaal dus max. 8 punten van het totaal van de kerncompetenties).

**Beantwoord op:** 26-01-2023

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
7

**Onderwerp:**  
Selectieleidraad Artikel 3.6

**Vraag:**

Als gegadigde voldoen wij individueel aan de gestelde geschiktheidseisen en maken wij geen gebruik van onze moedermaatschappij.

Is het indienen van de schriftelijke holdingverklaring (bijlage C) van nog verplicht?

Zo ja, kunt u toelichten wat uw achterliggende rede met deze holdingverklaring is?

**Antwoord:**

Het voldoen aan de geschiktheidseisen ( 3.4.2.2 ) zonder gebruik te maken van de moedermaatschappij heeft geen relatie met de holdingverklaring. De holdingverklaring ( 3.6) heeft enkel betrekking op aansprakelijkheid en is dus een apart onderwerp. Zie m.bt. de holding verklaring ook het antwoord op vraag 3.

**Beantwoord op:** 30-01-2023

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
8

**Onderwerp:**  
Selectieleidraad

**Vraag:**

Zie uw omschrijvingen van de begrippen Gegadigde, Inschrijver en Inschrijving. De begrippen komen in de leidraad door elkaar voor, waarbij een inschrijving een uitgebrachte offerte is in de gunningsfase en de inschrijver een geselecteerde gegadigde is, of zich zo tijdens de gunningfase gedraagt. Een Gegadigde is dan weer iemand die al een aanmelding heeft ingediend of zich zo gedraagt alsof hij dit gaat doen. Daardoor is onduidelijk welke stukken nu precies bij welke fase ingediend moeten worden: de inschrijver moet verklaring B of C indienen, maar de inschrijver is al geselecteerd of heeft een offerte uitgebracht. Idem organogram

**Antwoord:**

Voor de selectiefase kunt u voor "inschrijver" "gegadigde" lezen en vice versa.

**Beantwoord op:** 26-01-2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
9

**Onderwerp:**  
Selectieleidraad

**Vraag:**

Per referentie wordt beoordeeld of deze aan de eisen voldoet. Indien ja, wordt per kc één punt toegekend (niet per referentie per kc dus). Gegadigde moet voor iedere kc minimaal 2 punten scoren (toch per ref dus?), houdt vier referenties in dat er 4 punten gescoord kunnen worden?

**Antwoord:**

Bij 4 (goede) referenties op beide kerncompetenties zijn maximaal 4 punten (per kerncompetentie) te verdienen (totaal dus max. 8 punten van het totaal van de kerncompetenties).

**Beantwoord op:** 26-01-2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
10

**Onderwerp:**  
Selectieleidraad

**Vraag:**

Vanwaar de vraag Bodem+-erkend bedrijf BRL 6000-21 en om welke deelgebieden daarvan gaat het dan?

**Antwoord:**

WKO systemen zijn van toepassing in de assetlijst.  
Het gaat dan om het deel: "Ontwerpen, installeren en beheren van installaties  
- DEEL: Ontwerpen, installeren en beheren van energiecentrales van  
bodemenegiesystemen".

**Beantwoord op:** 26-01-2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Selectieleidraad

**Vraag:**

U geeft aan dat in de wachtkamer een termijn van 12 maanden geldt waarin  
de aanbidding gestand gedaan moet worden. In de huidige  
marktomstandigheden is dat lastig, bent u bereid deze termijn terug te  
brengen naar een realistischere situatie?

**Antwoord:**

Dit zal worden ingekort naar 3 maanden.

**Beantwoord op:** 26-01-2023

**Label:** Inhoud